
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1107 Registro Generale
DEL 21/09/2016

N°.  226 Registro del Settore
DEL 21/09/2016

Oggetto :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI DI
SEGRETERIA PER IL DEPOSITO DELLA SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO
ATTIVITA’ AI FINI DELLA SICUREZZA ANTINCEDIO DEL CAMPO COMUNALE DI
UGENTO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1107 del 21/09/2016 (C.l. n. 1206 del 21/09/2016) - Pag 1 di 5



PREMESSO CHE:
− con  determina  n.  500  del  27.04.2015  veniva  approvato  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di 

“Adeguamento funzionale, messa a norma e completamento del campo sportivo comunale di  
Ugento”  redatto dal  Settore Lavori  Pubblici  di  questo Ente a firma dell’Ing.  Massimo TOMA, 
dell’importo complessivo di € 377.000,00, interamente finanziato dal Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti - Direzione Generale per l’Edilizia Statale e gli Interventi Speciali, a valere sulle 
risorse di  cui  all’articolo  3,  commi  1  e  1-bis,  del  decreto  legge  12  settembre 2014,  n.  133, 
convertito dalla legge 11 novembre 2014, n. 164 (decreto legge “Sblocca Italia”) finanziate dalla 
delibera CIPE n. 38/2015, così come stabilito nella seduta CIPE del 10.04.2015 e comunicato 
con nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri n.. 1789 del 17.04.2015;

− con contratto di appalto Repertorio n. 1579 del 09.10.2015, registrato a Casarano il 20.10.2015 al 
n. 365, Serie 1^, i lavori in argomento venivano affidati alla ditta “DE PASCALI PANTALEO, con 
sede  in  Nardò  (LE)  alla  Via  E.  Gramatica  n.  48,  Partita  IVA  00518650759”,  per  l'importo 
contrattuale di € 229.076,42 giusta determina di aggiudicazione definitiva n. 1040 del 27.08.2015;

  
− si rende necessario procedere alla segnalazione certificata di inizio attività ai fini della Sicurezza 

Antincendio presso il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Lecce, al fine di poter avviare la 
stagione calcistica 2016/2017;

per tutto quanto sopra premesso 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 del DPR n. 151 del 01.08.2011, questo Ufficio deve presentare la 
segnalazione certificata di inizio attività ai fini della sicurezza antincendio in argomento al Comando dei 
Vigili del Fuoco di Lecce e a tal scopo risulta necessario effettuare il versamento dei diritti di segreteria 
pari a € 540,00, così come previsto dal MOD. PIN 2-2014- SCIA;

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare e liquidare la somma di € 540,00, in favore del Comando 
Provinciale dei VV.FF. di Lecce, ai fini del deposito della Segnalazione Certificata di inizio attività ai fini 
della  sicurezza antincendio  del  campo sportivo  comunale  di  Ugento”,  sul  Piano  dei  Conti  integrato 
1.03.02.02.16.999, Missione 06, Programma 01 “Altre spese per servizi Amministrativi”, (ex Cap. 761, 
art. 6) del corrente Bilancio 2016;

VISTO il D. Lgs 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 “Regolamento di attuazione in materia di lavori pubblici”;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

DETERMINA

DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma complessiva di € 540,00, in favore del Comando Provinciale 
dei VV.FF. di Lecce, v.le Grassi n 86, codice fiscali 80010260752, da pagare mediante bonifico bancario 
con le seguenti coordinate IBAN IT76B0760116000000013869730, per il deposito della Segnalazione 
Certificata di Inizio Attività ai fini della sicurezza antincendio del campo sportivo comunale di Ugento sul 
Piano  dei  Conti  integrato  1.03.02.16.999,  Missione  06,  Programma  01  “Altre  Spese  per  servizi  
Amministrativi”, (ex Cap. 761, art. 6) del corrente Bilancio 2016;

DI DARE ATTO che la presente spesa non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di 
cui alle Legge n. 136/2010, così come chiarito dalla AVCP al punto 3.6) della Determinazione n. 4 del 
07.07.2011;

Determina  N° 1107 del 21/09/2016 (C.l. n. 1206 del 21/09/2016) - Pag 2 di 5



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011 e con delibera G.M. n. 118 del 27.06.2014

Importo impegnato e liquidato: € 540,00 (euro cinquecentoquaranta/00);

Causale: diritti di segreteria per il deposito della Segnalazione Certificata di Inizio Attività ai fini della Sicurezza Antincendio del 
campo sportivo comunale di Ugento; 

Soggetto beneficiario e modalità di pagamento: Comando Provinciale dei VV.FF, v.le Grassi n 86, Lecce,  codice fiscale 
80010260752, IBAN IT76B0760116000000013869730 – spese di bonifico a carico del Comune di Ugento ; 

Imputazione  contabile:  Piano  dei  Conti  integrato  1.03.02.16.999,  Missione  06,  Programma 01  “Altre  spese  per  servizi 
amministrativi”, (ex Cap. 761, art. 6) del corrente Bilancio 2016;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata e liquidata con il presente atto, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, è disponibile, 

certa ed è divenuta esigibile nel 2016;
3) la presente spesa non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alle Legge n. 136/2010, così 

come chiarito dalla AVCP al punto 3.6) della Determinazione n. 4 del 07.07.2011;
4) in adempimento q quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta che l’importo 

impegnato con il presente provvedimento è compatibile con detti vincoli;
5) ai sensi di quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c. 32, della legge n. 190/2012 il presente 

provvedimento  diverrà  efficace  dopo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Pubblicazioni obbligatorie”.

  

Determina  N° 1107 del 21/09/2016 (C.l. n. 1206 del 21/09/2016) - Pag 3 di 5



N°.  1107 Registro Generale
DEL 21/09/2016

N° 226 Registro del Servizio
DEL 21/09/2016

Oggetto :  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELLA  SPESA  PER  PAGAMENTO  DIRITTI  DI  SEGRETERIA  PER  IL
DEPOSITO  DELLA  SEGNALAZIONE  CERTIFICATA  DI  INIZIO  ATTIVITA’  AI  FINI  DELLA  SICUREZZA
ANTINCEDIO DEL CAMPO COMUNALE DI UGENTO. 

 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
761 6 2016 ALTRE SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI 1630 540,00

Ugento, lì 21/09/2016
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario ff

f.to Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 22/09/2016 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 22/09/2016 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 1107 del 21/09/2016 (C.l. n. 1206 del 21/09/2016) - Pag 4 di 5



Determina  N° 1107 del 21/09/2016 (C.l. n. 1206 del 21/09/2016) - Pag 5 di 5


